
PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio  Edilizia, progettazione infrastrutture e grandi opere

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. SRINFRAS 639/2015

Determ. n. 556 del 19/03/2015

Oggetto: D.LGS. 81/2008. DESIGNAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E 
PROTEZIONE.

IL DIRIGENTE

PREMESSO   che   con   Decreto   Presidenziale   n.   38   del   14/11/2013,   al   sottoscritto   è   stato   conferito  
l'incarico  di  direzione  del  Servizio  “Edilizia,  Progettazione  Infrastrutture  e  Grandi  Opere”,  inserito  nel  
Settore   “Agricoltura.   Edilizia   e   Viabilità.   Turismo   e   Cultura”,   con   le   relative   funzioni,   derivanti  
dall'Organigramma  funzionale,  con  le  connesse  responsabilità;    

 

PREMESSO,  inoltre, che con Decreto presidenziale n. 41 del 10/10/2014 il sottoscritto è stato individuato 
quale Datore di lavoro della Provincia di Piacenza, ex. d. lgs. 81/2008;

 

CONSIDERATO  che l’art. 17 comma 1 lettera b) del citato Decreto legislativo prevede, tra l’altro, l’obbligo 
non delegabile da parte del  Datore di  lavoro di  designare il  Responsabile del Servizio di prevenzione e 
protezione dai rischi;

 

RITENUTO  che   il   dipendente   p.i.   Roberto   Dacrema,   già   designato  come  Responsabile   del   servizio   di 
prevenzione e protezione con Determinazione organizzativa n. 1388 del 20.10.2000, sia  in possesso dei  
requisiti indicati nell’art. 32 del D.lgs. 81/2008 nonché delle attitudini e capacità adeguate per svolgere le 
funzioni di responsabile del Servizio di prevenzione e protezione, anche in considerazione della specifica 

Determ. n. 556 del 19/03/2015 pag. 1/2



esperienza professionale maturata;

 

DATO   ATTO  che   non   risultano   ancora   eletti   o   designati   da   parte   dei   lavoratori,   nell’ambito   delle 
rappresentanze sindacali,   i   rappresentanti  dei   lavoratori  per   la sicurezza e che,  per  tale ragione,  non  è 
possibile attivare la prescritta consultazione con i medesimi;

 

DATO ATTO  inoltre che il presente atto, non comportando impegno di spesa o diminuzione di entrata, non 
necessita del visto di regolarità contabile;

 

VISTI:    

­          Il D.Lgs.   81/2008;

­          il  D.Lgs.  267/2000;  

­          la Legge 56/2014;

­          il vigente Statuto dell’Ente;

­          il vigente Regolamento  di  organizzazione;    

 

DISPONE

per quanto  indicato  in  narrativa

 

1.       di designare, in esecuzione dell’art. 17, c. 1, lettera b) del d.lgs. 81/2008, il   p.i. Roberto Dacrema 
quale Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione, a cui sono ricondotti i compiti previsti 
dall’art. 33 del d. lgs. 81/2008;

 

2.       di trasmettere il presente atto al Presidente, al Direttore Generale, alla Dirigente responsabile del 
Settore   Risorse   umane,   finanziarie,   patrimoniali   e   servizi   di   supporto,   al   dipendente   designato 
Roberto Dacrema e a tutti i responsabili delle strutture organizzative dell’Ente;

 

3.       di dare atto infine, che il presente atto è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate.

Sottoscritta dal Dirigente
(POZZOLI STEFANO)

con firma digitale

Determ. n. 556 del 19/03/2015 pag. 2/2



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Affari generali, archivio, protocollo,
comunicazione e Urpel.

Gabinetto del Presidente del Consiglio e Segreteria del Consiglio.
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 556 del 19/03/2015

Servizio Edilizia, progettazione infrastrutture e grandi opere

Oggetto:  D.LGS. 81/2008. DESIGNAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E 
PROTEZIONE.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata all’Albo Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 21 comma 2° dello Statuto vigente.

Piacenza li, 20/03/2015

Sottoscritta
per il Dirigente del Servizio

(OLATI ANNA MARIA)
con firma digitale


